CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req.39 Pavimentação na Folha 20 Entre às Quadras 03 e 05 – Bairro Nova Marabá.docx

Requerimento nº 39/2015

Autora: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Solicita: Pavimentação na Folha 20 Entre às Quadras 03 e 05 – Bairro Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do Município, bem como a Imprensa Local

com a seguinte solicitação: Pavimentação na Folha 20 Entre às Quadras 03 e 05 – Bairro Nova Marabá.

Justificativa

Visando a ampliação do serviço realizado na rua citada e ressaltando que a mesma possui um

fluxo de pedestres e veículos considerável, percebe-se a necessidade da efetivação da obra aqui solicitada,

sendo que a mesma propiciará uma melhor qualidade de vida aos moradores.

Sala das sessões em 09 de Abril 2015.

____________________________

Irismar N. Araújo de Melo

Vereadora - CMM